R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1083

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/10/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que recentemente nossa Câmara aprovou um requerimento para o Excelentíssimo Prefeito Municipal de Botucatu, Senhor João Cury Neto, para que fosse oferecida para os funcionários municipais a opção de recebimento de um vale-combustível ao invés do vale-transporte;

CONSIDERANDO que Unesp e a Famesp já oferecem essa opção para seus funcionários, prática essa que facilitou a ida e a vinda para o trabalho e ao lar;

CONSIDERANDO que os Poderes Executivo e Legislativo tem sua independência constitucional podendo o ordenador de despesas de cada Poder ter a chance de oferecer essa opção de benefício para seus funcionários,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador REINALDO MENDONÇA, solicitando que dê a opção para os funcionários da Câmara Municipal em optarem por receber um vale-combustível ao invés do vale-transporte.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13  de outubro de 2009.
Vereador Autor LELO PAGANI
PT

lcacg